
Hin- und 

Rückfahrt
Kind bis 6 Jahre frei Person 8,00 € Person 23,00 €

Person 1,20 € 2,00 € Fahrrad, Mofa, Moped, E-Roller 13,00 € Schüler 12,00 €

Fahrrad, E-Roller, Mofa, Moped 1,80 € 3,50 € Pkw 34,00 € Fahrrad, Mofa, Moped, E-Roller 25,00 €

Motorrad 3,00 € Lkw < 2 t 45,00 € Motorrad 30,00 €

Pkw (auch je Anhänger) 4,00 € 7,00 € Lkw >2 t bis < 5 t 65,00 € Pkw 70,00 €

Lkw < 2 t (auch je Anhänger) 5,00 €  

Wohnmobil 6,00 €

Lkw, Traktor > 2 t bis < 5 t     

(auch je Anhänger)

8,00 €

Lkw, Traktor > 5 t bis < 10 t, o.ä. 10,00 €

Lkw > 10 t, Omnibus 16,00 €

Lkw mit Anhänger, Sattelzug 24,00 €

Die Tarife gelten nur innerhalb der täglichen Betriebszeit. Tägliche Betriebszeit ist die Zeit zwischen der ersten und der letzten fahrplanmäßigen Überfahrt. Nicht im Tarif 

genannte Gegenstände, Tiere oder Fahrzeuge werden nach besonderen Vereinbarungen abgerechnet.

Fährgeldbefreiung 

Allgemeine Bestimmungen

Preisliste Fähre Siebengebirge
Fährgeldtarif Stand April 2024, Preise inkl. 7% MwSt. auf Personenbeförderung / 19% MwSt. auf Güterbeförderung

Einfache Fahrt
Zehnerkarten                               
Geltungsdauer 3 Monate

Monatskarten

Vom Fährgeld befreit sind ausschließlich Schwerbehinderte, die im Besitz des entsprechenden Ausweises inkl. Wertmarke sind. Für Fahrzeuge ist ein vermindertes 

Fährgeld von  3,00 € zu entrichten.


